actions va contribuer à réduire considérablement les disparités entre hommes et femmes, 

déconstruire les normes sociales négatives, autonomiser les femmes et les jeunes.  

Le cout total de mise en œuvre des actions en lien avec le genre et l’inclusion sociale s’élève à 

cent quarante-six millions quatre-vingt-cinq mille huit cent quatre-vingt-cinq (146 085 885) 

USD dont soixante un million cinquante-huit mille cent soixante-sept (61 058 167) USD à 

rechercher pour que la CDN soit pleinement genre transformationnel.  

5.5 Communication sensible au genre et à l’inclusion sociale de la CDN 3.0 

Les objectifs d’une communication sensible au genre et à l’inclusion sociale de la CDN 3.0 sont

[...]

Actions, coûts et les bénéfices attendus dans le domaine du genre et inclusion sociales  

Projet/Actions/Mesures Couts en FCFA  Statut Bénéfices attendus 

Investir dans l’Entrepreneuriat 

Féminin pour une Economie 

plus Verte au Bénin et au 

Burkina Faso 

4 566 397 042   Inconditionnel Vingt-neuf mille cinq cent (29 500) personnes (avec 82 % de femmes) dont 24 110 femmes et 5 390 

hommes bénéficieront d’une amélioration de leurs revenus 

2014 entreprises utilisant effectivement des équipements climato-sensibles 

2 014 entreprises et coopératives de femmes ont accru leur capacité financière